[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2020

№ 48
ст.Раздольная

О ежегодном отчете директора муниципального бюджетного

учреждения культуры Раздольненского сельского поселения

Кореновского района «Раздольненская сельская
библиотека» за 2019 год

Заслушав директора муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» и обсудив отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2018 год, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района        р е ш и л:

1. Признать работу муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2019 год удовлетворительной.

2. Отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2019 год принять к сведению (прилагается).

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и на официальном сайте органом местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 16 января 2020 года № 48
ОТЧЕТ

муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2019 год

Деятельность библиотеки осуществляется на основании Устава утвержденного постановлением администрации Раздольненского поселения Кореновского района от 21.12.2010 года № 180. Свидетельство постановки юридического лица в налоговом органе от 09.01.2018 года № 2182375041693. Технического паспорта библиотека не имеет, т. к. находится в здании МБУК РСП КР «Раздольненский сельский Дом культуры», работу которой обеспечивают 4 штатные единицы. В библиотеке имеются правила внутреннего распорядка, правила пользования учреждением, инструкция по пожарной безопасности, инструкция по технике безопасности, инструкция по электробезопасности, стандарт качества услуг, муниципальное задание.

На конец 2019 года фонд библиотеки составил 18938 экз.

В 2019 году МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека» приняла участие в конкурсе на звание лучших муниципальных учреждений культуры Краснодарского края, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников. Получила денежный гранд в сумме - 221 797 руб. 80 копеек. Средства были выделены из федерального, краевого и местного бюджета. Приобрели литературы - 244 экз. на сумму 47 015 руб. 20 коп.

Всего в 2019 году приобретено литературы вместе с подпиской на сумму -105 971 руб. 476 коп.

Из краевого бюджета было получено литературы на 12 407 руб. 40 копеек, из них по краевой целевой программе «Культура Кубани» — 4 809 руб. 00 копеек (за 2018 год).

По краевой целевой программе «Культура Кубани» — 10 283 руб. 40 копеек (за 2019 год).

По Краевым субсидиям поступило 26 экз. на сумму 2 996 руб. 00 копеек, в том числе 14 экз. детской литературы на сумму 1 387 руб. 00 копеек.

Получено в счет бюджета муниципального образования Кореновский район 5 экз. на сумму 1 623 руб. 96 копеек.

Подписка в 2019 году - 38 554 руб. 20 коп.
Подписка на 2 полугодие 2019 года составила:

Льготная - на 8980 руб. 73 копейки.

Основная – на 13388 руб. 24 копейки.

Подписка на 1-е полугодие 2020 года была оформлена на сумму 16 175 руб. 23 копейки.

На конец 2019 года в библиотеке зарегистрировано – 2153 читателя. За год библиотеку посетило 20044 читателя, книговыдача составила 50044 экземпляра.

Проведено 98 массовых мероприятий, на которых присутствовало 1703 человека. За 2018 год было выполнено 187 библиографических справок.
Директор МБУК РСП КР
«Раздольненская сельская библиотека»

Т.Н. Волошина